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نگاه خبر

جهان

فرمانده  سنتکام:
رویکرد آمریکا  در خاورمیانه 

تغییر می کند
فرمانــده نیروهای آمریکا در آســیای غربی می گوید  �

رویکرد دولت آمریکا در قبال منطقه «تغییر خواهد کرد»، 
اما عربســتان از این امر «بســیار نگران است» و کماکان 
کمک واشنگتن «در برابر ایران» را درخواست می کند. به 
گزارش دویچه وله، ژنرال کنث مکنزی، فرمانده سنتکام، 
با این ادعا که کاهش نیروهای آمریکا در منطقه ممکن 
است به «اقدامات تحریک آمیز ایران» منجر شود، گفت: 
در حالی که حضور ســربازان آمریکایی در منطقه باعث 
این بازدارندگی بوده، اما «طیف وســیع» توانمندی هایی 
که ایالات متحده به عربســتان داده، «بســیار مهم تر» از 
این حضور اســت. او در این خصوص بــه مرتبط کردن 
ســامانه های پدافندی موشــک های پاتریوت سعودی و 
آمریکایی به هم اشاره کرد و مدعی شد در صورت پرتاب 
موشک از سوی ایران، اعلام اخطار سریع می کند. مکنزی 
پس از دیدار و گفت وگو با ســران عربستان در ریاض در 
روز یکشــنبه و در مصاحبه با شبکه تلویزیون آمریکایی 
ای بی ســی و خبرگزاری آسوشــیتدپرس، گفت مقامات 
سعودی «می خواهند اطمینان یابند که در صورت حمله 
ایران و حملات جاری (از سوی نیروهای حوثی)، به آنها 
کمک خواهد شــد». این فرمانده ارشــد آمریکایی گفت 
شــمار نیروهای کشــورش در منطقه، دیگر صدها هزار 
نیرو مانند ســال های قبل نخواهد بــود، اما این کاهش 
را نباید پایان حضــور نظامی آمریکا در این بخش تلقی 
کرد. بــه گفته فرمانده ســنتکام، توانمندی های نظامی 
آمریکا که در اختیار سعودی است، بیشتر از حضور خود 
نظامیان آمریکایی بازدارندگی ایجاد کرده اســت. او به 
ســامانه پدافند هوایی و موشــکی به عنوان لایه دفاعی 
بر آسمان سراسر عربستان اشــاره کرد. فرمانده سنتکام 
تصریح کرد آمریکا در زمینه مقابله با این توانمندی های 
حوثی هــا، به ویژه در زمینه پهپادها، به عربســتان کمک 
خواهد کــرد. آمریکا به تازگی اعلام کرده که بر اســاس 
برنامــه جدید پنتاگون، توجه بیشــتری را بــر خاور دور 
متمرکز خواهد کرد تا به ویژه با نفوذ چین مقابله کند. جو 
بایدن، رئیس جمهوری و لوید آســتین، وزیر دفاع آمریکا، 
تأکیــد کرده انــد رویارویی با چین و روســیه برای دولت 
واشنگتن اولویت دارد و در این راستا، مأموریت ها و شمار 
نظامیان آمریکایی در تمام جهان در حال بازنگری است. 
با این حال، فرمانده سنتکام تأیید کرده که کاهش نظامیان 
آمریکایی براساس تغییر رویکرد دولت جو بایدن، نگرانی 
جدی سران سعودی را در پی آورده  است. این سخنان در 
حالی مطرح می شــود که حوثی ها تأکید دارند اقدامات 
آنها علیه عربستان در واکنش به حملات سعودی است 
که از پیش از شروع بحران ایران- عربستان آغاز شده بود 

و ربطی به تنش تهران- ریاض ندارد.

ادامه بن بست
 در تشکیل کابینه اسرائیل

رهبر حزب «آینده ای هست» و مأمور تشکیل کابینه  �
جدید اسرائیل اعلام کرد مذاکرات درباره تشکیل کابینه 
فراگیر را از ســر می گیرد. به گزارش ایســنا، به نقل از 
شبکه ۲۴ اسرائیل، یائیر لاپید که از سوی روون ریولین، 
رئیس جمهــوری این رژیم، به تشــکیل دولت مکلف 
شده است، روز گذشته با احزاب مختلف به جز حزب 
«یمینا» به رهبری نفتالی بنت دیدار و مذاکره کرد؛ زیرا 
حزب لاپید تصمیــم گرفته مذاکرات با باقی احزاب را 
پیش ببرد و منتظر بنــت نماند. در مقابل حزب یمینا 
هم اعــلام کرد به این مذاکــرات اهمیتی نمی دهد و 
مذاکراتی میــان این حزب و فراکســیون تغییر وجود 
ندارد و «دولت تغییر» در دســتور کار حزب نیســت. 
پیش از این نیز یمینا در صفحه فیس بوک خود نوشته 
بود فعلا زمان مناسبی برای تحریم نیست، بلکه زمان 
انجــام اقدامات مطلوب برای تشــکیل کابینه کارآمد 
اســت. مهلت قانونی لاپید برای تشکیل کابینه جدید 
پس از ۹ روز تمام می شود و نگاه ها به گدعون ساعر، 
جداشــده از حــزب لیکود و بنی گانتــس، وزیر جنگ 
اسرائیل است که پس از شکست قابل پیش بینی لاپید، 

این مأموریت را بر عهده بگیرند.

جنگ  غزه  و  افزایش  اختلاف 
بین «فتح»  و  «حماس»

هنــوز زمان زیادی از پایــان جنگی که حماس آن  �
را «نبرد شمشــیر قدس» نامیده اســت، نگذشته بود 
کــه جنبش حماس در نشــانه ای از تشــدید اختلاف 
با جنبش فتــح، به ویژه در رقابت هــای پیش رو برای 
نمایندگی از مردم فلسطین، اعلام کرد که این جنبش 

حماس است که فلسطین را عملا اداره می کند.
با آنکه محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلســطین گفت که «تجــاوز به نوار غزه» بخشــی از 
تجاوزهــای مــداوم علیه مــردم فلســطین در کرانه 
باختری از  جملــه بیت المقدس اســت؛ اما حماس 
آتش بس با اسرائیل را «یک پیروزی استراتژیک دانست 
که باعث تغییر بسیاری از واقعیت ها شده و راه را برای 
پیروزی های بیشتری باز می کند. اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی حماس با اشاره به اینکه «مقاومت یك 
گزینه استراتژیك و کوتاه ترین مسیر آزادسازی است»، 
افزود که «نبرد شمشــیر قدس به توهمات مذاکره و 
فرهنگ شکست پایان داد». با این حال محمود عباس 
که با پشتیبانی ایالات متحده در صدد شروع بازسازی 
نــوار غزه اســت، خواســتار «پایــان دادن به حملات 
اســرائیل در بیت المقدس، به ویژه در مسجد الاقصی، 
محله شــیخ جراح و حملاتی که نیروهای اشــغالگر 
و شهرک نشــینان علیه فلســطینیان در کرانه باختری 
انجام می دهند، شد. از سوی دیگر، موسی ابومرزوق، 
معاون دفتر سیاســی حماس، بــه ایندیپندنت عربی، 
گفت که «نبرد شمشــیر قدس» یک مبارزه کاملا ملی 
و مهین پرســتانه بوده و منجر به شکسته شدن اعتبار 
اسرائیل و عقب نشــینی از روایت نادرست اسرائیل از 
واقعیت اوضاع، در ســنگر اصلی اش در غرب شــد». 
مــرزوق با اشــاره به اینکــه حمایت گســترده  مردم 
فلســطین از مقاومت، این حقیقت را آشــکار کرد که 
«این در واقع، نیروی مقاومت است که فلسطین را در 
تمام عرصه ها رهبری می کنــد». او از همه گروه ها و 
مردم فلسطین خواســت که گزینه راه حل سیاسی را 

کنار بگذارند و به صف مقاومت بپیوندند».
ابومــرزوق، محمــود عبــاس را عامــل «غیبت 
ســازمان آزادی بخــش فلســطین در نبــرد کنونی و 
تصمیم گیری های سرنوشت ســاز اخیــر تلقی کرده» 
و موضــع او در قبــال جنــگ اخیر را «لغــو واقعی 
ســازمان آزادی بخش فلسطین» دانست. او افزود که 
محمود عبــاس «انتخابات را به حالت تعلیق درآورد 
و از انتخاب نیمی از اعضای شــورای ملی ســازمان 
آزادی بخش فلســطین جلوگیری کــرد»، در حالی که 
برگزاری انتخابات می توانســت سازمان آزادی بخش 
فلسطین را به «یک چتر واقعی فراگیر، نه فقط شعار» 
تبدیل کنــد. در مقابل، حســین حمایل، ســخنگوی 
جنبش فتح می گوید که «حملات اســرائیل سراســر 
ملت فلســطین در کرانه باختری، از  جمله ســاکنان 
بیت المقدس و فلســطینیان داخل اســرائیل را در بر 
گرفته بود و این تحولی اســت که نیاز به وحدت ملی 
دارد تا همه در راستای یک راهبرد جدی سیاسی برای 

پایان دادن به اشغال اسرائیل تلاش کنند».
چشم انداز  مشترک

دراین حال، یک مقام فلسطینی که نخواست نامش 
فاش شــود، گفت که محمود عبــاس در تلاش برای 
ایجاد «چشم انداز مشترکی با حماس است که دور از 
تنش و هیاهو باشــد. او جنبش حماس را به «ربودن 
نبرد از بیت المقدس به نوار غزه به منظور پیشــگامی 
در صحنه سیاسی و داشــتن اولویت رهبری سیاسی 
در مرحلــه بعــدی» متهم کرد و افــزود که تلاش ها 
بــا مصر برای توســعه آتش بس غزه جریــان دارد تا 
این آتش بس شــامل بیت المقدس شده و اوضاع در 
اماکن مقدســه به حالت عادی باز گردد، سیاست های 
پاک سازی قومی و شهرک سازی متوقف شود و اسرائیل 
تعهد خود را به رعایت توافق نامه های امضاشــده با 
ســازمان آزادی بخش فلســطین اعلام کند. این مقام 
فلســطینی تأکید کرد که «فلســطینیان برای رسیدن 
به ثبات و آرامش، نیاز به یک افق سیاســی مشترکی 
دارند و هر تلاشــی برای ایجاد آرامش بدون استفاده 
از گزینه سیاسی، ملت را به نقطه اول بازمی گرداند». 
ابراهیم فریحات، کارشــناس درگیری های بین المللی 
در مؤسسه دوحه برای تحصیلات تکمیلی، بر این باور 
اســت که حماس با کسب دستاوردهای چشمگیر در 
جنگ اخیر و داشــتن گزینه های متعدد جنگی، قدرت 
نظامی و موشــکی توانســت نقش خود را در صحنه 
بین المللــی افزایش دهد. فریحات می گوید که نقش 
فزاینده حماس می تواند «از نظر پروژه ملی فلسطین 
که جنبش حماس به منظور تحقق آن تأسیس شده 
اســت، نتایج متناقضی را به دنبال داشــته باشد». به 
گفته فریحــات، توانمندی نظامی حمــاس می تواند 
باعــث تقویت موضع فلســطین در مذاکــرات آینده 
شود؛ زیرا این توانایی، برای همه فلسطینیان به عنوان 
یک سرمایه استراتژیک به شــمار می رود، صرف نظر 
از اینکه کدام جناح سیاســی دســت به این اقدام زده 
اســت. با این حال، او تأکید می کند کــه اقدام حماس 
بــرای بهره برداری از این قدرت، بــه دور از پروژه ملی 
فلسطین، با وجود اینکه می تواند موقعیت حماس را 
در نوار غزه تقویت  کند؛ اما در فرجام منجر به افزایش 
تنش و ناســازگاری بین جنبش هــای فتح و حماس 
می شــود. البته فریحات بعیــد می داند که حماس با 
اسرائیل وارد مذاکره شود؛ زیرا جنبش حماس از یک 
سو اسرائیل را به رسمیت نمی شناسد و از سوی دیگر، 
توافق نامه هایی را با ســازمان آزادی بخش فلسطین 
امضــا کرده اســت که مانع حرکت به ســمت چنین 

گزینه ای می شوند.
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سال ۲۰۱۴ و آخرین باری که رأی گیری برای حفظ 
بشار اسد، رئیس جمهوری ســوریه، در قدرت برگزار 
شــد، تردیدی درباره پیروزی او وجود نداشــت، ولی 
آن زمان، مخالفانش بســیاری از شــهرهای سوریه 
از  جمله حومه دمشــق پایتخت این کشــور را تحت 
کنترل خود داشــتند و تضمینی درباره آینده اسد به 
چشــم نمی خورد. با گذشت هفت ســال، متحدان 
بین المللی حکومت اسد با ورودی جدی تر به میدان 
جنگ داخلی ســوریه، ورق را به سود او برگرداندند 
و اکنــون بســیاری از مناطق ســوریه تحــت کنترل 
حکومت اسد است. فردا شهروندان حامی اسد برای 
تکرار نمایشــی دموکراتیک دوباره پای صندوق های 
رأی خواهند رفت تا مشــروعیت مورد نیاز اســد در 
داخل و خارج ســوریه را به او اعطا کنند. «ســعیل 
الغازی»، محقق ســوری و همکار «مؤسسه التحریر 
برای سیاســت خاورمیانــه»، به گاردیــن می گوید: 
«حال و هوا و شــرایط ســال ۲۰۱۴ کاملا متفاوت بود. 
آن زمان هنوز این امکان هر چند اندک وجود داشت 
که اسد از قدرت کنار برود. امروز سوری ها همچنان 
در کشورشــان هســتند و همــه ما که کشــورمان را 
ترک کرده ایم، می دانیم که دیگر ســرنگونی نظامی 
حکومت اســد رخ نخواهد داد. ایــن انتخابات، هم 
به عنوان سند مشروعیت و پیروزی از سوی حکومت 
سوریه و هم روسیه مورد استفاده قرار خواهد گرفت 
تا ادعای امن بودن این کشــور را بیشــتر از گذشــته 
مطــرح کنند و از مهاجــران ســوری بخواهند تا به 
کشورشــان بازگردند. همچنین این انتخابات عاملی 
بــرای احیای حکومت ســوریه در میان کشــورهای 

عربی و شاید اتحادیه عرب باشد».
ســوریه از ســال ۱۹۷۰ و پس از آنکــه پارلمان و 
دولت از بســیاری از اختیاراتشان برای تصمیم گیری 
و وفادارانــی کــه در جایگاه های مهم قرار داشــتند 
محروم شــدند، در اختیار خانواده اســد قرار گرفت 
و حزب بعث بــرای تحکیم جایگاه، خــود را «رهبر 
جامعه و دولت» خواند. بشار سومین گزینه به عنوان 
جانشــین پدرش حافظ بود که در ســال ۲۰۰۰ جان 
باخت. این چشم پزشــک با این ادعــا که می خواهد 
اصلاحات سیاســی واقعی را در کشــور انجام دهد، 
به جانشــینی پــدرش رســید؛ اما کارنامه ۲۱ ســال 
ریاست جمهوری بشار اســد، تفاوت های فاحشی با 

ادعای اولیه او دارد.
اعتراض هــای خیابانی در جریــان بهار عربی در 

ســال ۲۰۱۱ با خشونت شــدید حکومت روبه رو و به 
یک جنگ داخلی پیچیده و حل نشــدنی تبدیل شــد. 
در روزهــای آغازین قیام، تعــداد زیادی از مقام های 
نظامــی و حزبــی در اعتراض به ســرکوب شــدید 
معترضان، ســمت و جایــگاه خود را تــرک کردند. 
همان طــور کــه میــزان مخالفــت بــا حکومت در 
جامعه سوریه افزایش می یافت، مخالفان جسورانه 
خواستار تحریم انتخابات پارلمانی سال ۲۰۱۳ شدند. 
در انتخابات ریاســت جمهوری سال ۲۰۱۴ و در میانه 
جنگ داخلی، حکومت اســد بــرای اولین بار اجازه 
انتخابــات چند حزبی را داد؛ امــا موضع گیری دیگر 
احزاب نشــان داد این اقــدام در واقــع فریب افکار 
عمومی اســت. اســد در این رأی گیری نزدیک به ۹۰ 
درصــد آرا را کســب کــرد و این نتیجــه غیرمنتظره 
نبود؛ چرا که یکی از نامزدهای به ظاهر مخالف اسد، 
بــه رأی دهنــدگان گفته بود به اســد رأی دهند تا او 

همچنان در قدرت بماند.
رقبای حامی اسد

مبارزات انتخاباتی امســال هــم پس از آنکه یک 
هفته پیش دادگاه عالی قانون اساســی ســوریه سه 
نامــزد از ۵۱ نامــزد را تأیید کرد، آغاز شــد؛ «عبداالله 
ســلوم عبداالله»، عضو ســابق مرجــع قانون گذاری 
سوریه، «محمود احمد ماری» که یکی از فرستادگان 
سوریه در مذاکرات صلح تحت حمایت سازمان ملل 

در ژنو بود و بشار اسد.
در حالی کــه تردیدی نیســت اســد در چهارمین 

رأی گیری بدون رقیب از سال ۲۰۰۰ تاکنون هم پیروز 
می شــود و برای یک دوره هفت ساله دیگر قدرت را 
در سوریه در دست خواهد داشت، با این حال، هر سه 
نامزد متعهد شــده اند اقتصاد سوریه را ترمیم کنند؛ 
اقتصادی که ســال گذشته تحت فشار جنگ داخلی، 
تحریم ها و همه گیری ویروس کرونا فروپاشــید و در 
کنار آن، پنج میلیون پناهنده ســوری هم به کشــور 
بازگشــتند. عبداالله همچنین وعده ای جسورانه داده 
تا با فســاد که در سوریه سیستماتیک و نهادینه شده 
است، مقابله کند. مانند انتخابات گذشته این بار هم 
هر دو نامزد رقیب اســد اعلام کرده اند از او حمایت 
می کنند. حکومت سوریه در اوایل ماه جاری میلادی 
فرمــان عفو برای بیش از ۴۰۰ کارمند دولت، قضات، 
وکلا، روزنامه نگاران و فعالان سیاسی بازداشت شده 
را صــادر کــرد. ایــن اقــدام از نــگاه مخالفــان که 
سال هاســت به دنبال بســتگان خود در زندان های 
سوریه می گردند و از سرنوشت آنها بی اطلاع هستند، 
نمایش دموکراتیک حکومت در جهت عادی ســازی 
اتفاق های داخلی سوریه است تا مردم به رأی دادن 

تشویق شوند.
«ساعد ایدو»، از مهاجران سوریه که در گازیانتپ 
ترکیه زندگی می کند، می گوید: «برادرم در سال ۲۰۱۳ 
ناپدید شــد. ما هنوز حتی نمی دانیم او زنده است یا 
مرده. تمام آنچه به نام انتخابات ریاســت جمهوری 
در سوریه انجام می شود، نمایشی برای عادی سازی 
و ســفیدنمایی است. آنها همیشــه مردم را مجبور 

به اثبات وفاداری کرده اند. شــرکت در راهپیمایی ها، 
تکان دادن بنرها و حضور گســترده بــرای رأی دادن. 
همچنین برای نســل جدید هم فرصتی برای ایجاد 

احساس تعلق به جامعه و ملیت مهیا می شود».
اما سوری های مخالف بشار اسد حاضر به شرکت 
در این رأی گیری برای تأیید و تمدید ریاست جمهوری 
اســد نیســتند و رأی گیــری چهارشــنبه را تحریــم 
کرده اند. «عماد» یکی از این تحریم کنندگان اســت؛ 
فارغ  التحصیل رشته مهندسی که در پاسخ به سؤال 
خبرنگار تلگراف درباره انتخابات ریاســت جمهوری 
ســوریه می گوید: «من پول کمی برای سفر دارم، اما 
باید بروم. در این کشــور دیگر چیزی برای من وجود 
نــدارد. وضعیت اقتصادی روز به روز بدتر می شــود؛ 
سقوط ارز، فســاد فزاینده و تحریم های سخت. فقط 
تعــداد کمی از مردم در اینجا خوشــحال هســتند. 
کشــور فقط برای ثروتمندان اســت. باید پول زیادی 
به قاچاقچیان بدهیم تا ما را به ترکیه و ســپس اروپا 
ببرنــد؛ اما چاره دیگری نیســت. حداقل های زندگی 
عادی در سوریه وجود ندارد و خانواده ام هم به من 

وابسته هستند تا آینده آنها را تضمین کنم».
عقب نشینی بزرگ

ســوریه اکنون وضعیت خــود را به  عنوان قدرت 
مهم منطقه ای از دســت داده و به شدت وابسته به 
روسیه و گروه های نظامی از  جمله جنبش حزب االله 
لبنان است. در این میان باید دید آیا کشورهای غربی 
به رهبری واشــنگتن با لغــو تحریم هایی که اقتصاد 
ســوریه را فلج کرده است، مســیر خود را به سمت 
پایان تنش با دمشق سوق می دهند یا خیر. با این حال 
بعید اســت آنها بــدون توافق صلــح بین المللی و 

عقب نشینی های اسد به سوریه امتیاز بدهند.
علاوه بــر این، رأی گیــری فــردا موقعیت کمیته 
تحــت حمایت ســازمان ملل را که در اواخر ســال 
۲۰۱۹ بــرای تهیه پیش نویس قانون اساســی جدید 
سوریه پیش از انتخابات تشکیل شده است، تضعیف 
می کنــد. نماینــدگان حکومت ســوریه، مخالفان و 
گروه های جامعه مدنی نتوانســتند توافق نامه ای را 
قبــل از رأی گیری امضا کنند و مذاکرات به بن بســت 
رسیده اســت. به گفته «ساموئل رامانی»، کارشناس 
سوریه، «این انتخابات یک عقب گرد بزرگ برای روند 
تغییر قانون اساســی خواهد بود. این امر به جامعه 
بین المللی نشــان خواهد داد که دســتیابی به یک 

توافق سیاسی در سوریه دشوار است».

انتخابات ریاست جمهوری سوریه  در  میانه جنگ داخلی، ویرانی  و  فقر  گسترده

«اسد» در  رقابت با  «اسد»

فرود اجباری یک هواپیمای مسافربری و بازداشت 
یک وبلاگ نویــس مخالف حکومت بلاروس خشــم 
کشــورهای غربی را برانگیخت و اتحادیه اروپا تهدید 
کرده که این اقدام پیامدهای ســختی برای الکساندر 
لوکاشــنکو، رئیس جمهوری این کشور در پی خواهد 
داشــت. به گزارش دویچه ولــه، اورزولا فون در لاین، 
رئیــس کمیســیون اتحادیــه اروپا بازداشــت رومان 
پروتاســویچ، روزنامه نــگار و وبلاگ نویس منتقد رژیم 
بــلاروس در فرودگاه مینســک را اقدامی «ظالمانه و 
غیرقانونی» خواند و خواستار آزادی فوری او شد. روز 
یکشــنبه یک هواپیمای مسافربری شرکت رایان ایر در 
مســیر پرواز بین پایتخت های یونان و لیتوانی با ترفند 
وجود بمــب در هواپیما مجبور به فــرود در فرودگاه 
پایتخــت بلاروس شــد و پس از آن مأمــوران امنیتی 
یکی از مســافران را که از فعــالان مخالف حکومت 
است، بازداشت کردند. رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا 

در یــک پیام توییتری این اقــدام را به عنوان آدم ربایی 
به شــدت محکوم کرد و نوشت مســئولان این اقدام 
بایــد تحریم شــوند. در میان ۱۲۳ مســافر هواپیمای 
شــرکت رایان ایر تعدادی شــهروند آمریکا نیز حضور 
داشته اند. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا دخالت 
جنگنده های نیروی هوایــی بلاروس در فرود اجباری 
این هواپیما را «عمیقا نگران کننده» خواند و این اقدام 
را به شدت محکوم کرد. وزیر خارجه لیتوانی می گوید 
دربــاره این «رویداد بی مانند» با معاون بلینکن تلفنی 
صحبت کرده و معتقد است این اقدام باید با واکنش 
قاطع بین المللی روبه رو شــود. به گزارش خبرگزاری 
فرانســه، دادستان کل لیتوانی برای پیگیری این ماجرا 
یک پرونده قضائی تشکیل داده و می گوید اقدام رژیم 
بــلاروس می تواند مصــداق «هواپیماربایی با اهداف 
تروریســتی» باشــد که ناقض تمــام توافق نامه ها و 

معاهده های بین المللی خواهد بود.

اتحادیه اروپا دولت بلاروس  را  به هواپیماربایی متهم کرد
خط و نشان غرب براى لوکاشنکو

در بحــران کنونی خاورمیانه، جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا مشــخصا خود را از دخالت باز داشــته اســت. 
این امر تصادفی نیســت؛ زیرا او اولویت های خود را در 
جای دیگری می بیند و نمی خواهد مانند اســلاف خود 
در کاخ ســفید به ابتکارات واهی صلــح بپردازد. دبلیو 
بوش، اولین رئیس جمهوری بود که خواســتار تشکیل 
یک کشــور مستقل فلسطین شــد. باراک اوباما نیز پس 
از انتقال به کاخ ســفید، یکی از معتبرترین دیپلمات ها 
را به عنــوان نماینده خاورمیانه منصــوب کرد و دونالد 
ترامپ قبل از اینکه به عنوان رئیس جمهوی سوگند یاد 
کنــد، اطمینان داد که برای ایجاد صلح بین اســرائیل و 
فلسطینی ها تلاش خواهد کرد. این سه رئیس جمهوری 
آمریکا هرچقدر هم متفاوت بودند؛ اما همه آنها (ترامپ 
حداقل لفظی) به هدف صلح در خاورمیانه پایبند بودند.
بایدن کوچک ترین جاه طلبی برای ورود به خاورمیانه 
نشــان نمی دهد. او این واقعیت را پنهــان نمی کند که 
اولویت هــای دیگری دارد. او خلاف اســلاف خود نه از 

تهیــه طرح صلح جدید خبــر داده و نه نماینده ویژه ای 
برای منطقه تعیین کرده است. بخش خاورمیانه وزارت 
خارجه او بسیار کوچک است. در نتیجه، در طول جنگ 
غزه، بخش عمــده ای از مدیریت بحران این موضوع بر 
 عهده «هادی عمرو» یکی از کارکنان رده میانی مدیریت، 

یعنی دستیار لبنانی تبار وزیر خارجه آمریکاست.
بایدن اصراری ندارد که در اســرع وقت، سیاســت 
خاورمیانــه ترامــپ را اصــلاح کنــد. در حالی کــه او 
بلافاصلــه برای اصلاح خط مشــی در ســایر حوزه ها 
دســتوراتی صادر کرد؛ اما تاکنون به میراث ترامپ در 
خاورمیانه دســت نزده اســت و به  نظر نمی رسد مانع 
انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به بیت المقدس شود. 
بایــدن هیچ اقدامــی  برای به رسمت شــناختن الحاق 
بلندی های جولان سوریه به اسرائیل انجام نمی دهد. 
بایــد منتظر بود کــه آیا آمریکا فعالیت شهرک ســازی 
یهودیان در ســرزمین های اشــغالی فلسطین را نقض 
قوانین بین المللی اعلام می کند. کاخ ســفید اخیرا در 
بیانیه های رســمی خود اعلام کــرده که بایدن طرفدار 
راه حل دو کشوری است؛ اما شواهد نشان می دهد این 

دیدگاه در حال حاضر فقط در حد حرف بوده است.
نماینده آمریکا در ســازمان ملل مدعی اســت باید 
بر پیشرفت محســوس در راســتای صلح تمرکز کنیم. 

بایدن به  دنبال تغییر میراث ترامپ در خاورمیانه نیست

خلیل موسى . تحلیلگر عرب

 

برگ سبز و سند کمپانی  خودرو  پژو  پارس  رنگ نقره ای 
متالیک مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران ۹۳ _ ۸۴۱ ق ۸۲ 
و شماره موتور ۱۲۶۸۵۰۰۱۰۸۳ و شماره شاسی ۱۱۳۰۸۱۹۷ 

به نام  مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت خودرو سایپا تیبا ۲ رنگ مشکی متالیک مدل ۱۳۹۷ 
 به شماره پلاک ایران ۲۰ - ۸۵۵ ب ۴۲ و شماره موتور 

M15 / 8665473 و شماره شاسی 

 NAS821100J1188972 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو سایپا 131SE رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۶۸ - ۸۶۹ د ۲۲ 
و شماره موتور M135823805 و شماره شاسی 

NAS411100H1278177 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو  پژو   206TU5  رنگ سفید روغنی  مدل 
۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۴۴ _ ۳۲۴ ه ۹۲ و شماره موتور 

 163B0280694 و شماره شاسی 

NAAP13FE1GJ878775 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، سند کمپانی و تسلسل  اسناد  خودرو  سایپا  
131EX  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران 

۸۲ _ ۹۲۶ ن ۶۱ و شماره موتور ۴۸۵۴۰۸۸ و شماره شاسی 
NAS411100D3495977 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز  خودرو   ام وی ام   رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۲ 
به شماره پلاک ایران ۵۳ _ ۸۸۹ ب ۹۵ و شماره موتور 

 MVM484FFFD021289 و شماره شاسی
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 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آمریکا به پشــتیبانی خود از هر تلاش دیپلماتیک که ما 
را به این هدف نزدیک کند، ادامه می دهد. اســرائیلی ها 
و فلسطینی ها شایسته امنیت هستند و باید از معیار های 
برابر درباره آزادی، امنیت، رفاه و دموکراســی برخوردار 
شــوند. تحقق این موضوع به بازگشت همه طرف ها با 
حســن نیت به طرف راه حل تشکیل دو کشور اسرائیلی 
و فلســطینی است تا بتوانند در کنار هم با صلح زندگی 
کنند و در داخل مرز های شناخته شده از امنیت برخوردار 
باشند. آمریکا تلاش دارد در خاورمیانه آتش بس برقرار 
کند و اعلام کرده است که فقط یک راه حل برای درگیری 
با فلسطینی ها وجود دارد، نه علیه آنها. در راستای این 
هدف «هادی عمرو» دیپلمات ارشد آمریکایی با محمود 
عبــاس، رئیس تشــکیلات خودگردان فلســطین دیدار 
کرد و ظاهرا حملات اســرائیل و انهدام ساختمان مقر 
رسانه های بین المللی و سایر درگیری های محلی میان 
فلسطینی ها و اسرائیلی ها موضوع گفت وگوهای طرفین 

بوده است.
سیاست آمریکا، منتقدان را نیز به صحنه فرا خوانده 
است. مارتین ایندیک، فرستاده ویژه پیشین، معتقد است 
گرچه درگیری فلسطین حل شدنی نیست؛ اما نباید آن را 
به حال خود رها کرد. عواقب این کار را می توان به خوبی 
در غزه و اسرائیل مشــاهده کرد. با وجود موضع بایدن، 
مســیر بحث ها درباره اسرائیل در آمریکا تغییر می کند و 
طرفین به نحوه ارزیابی تنش میان فلســطین و اسرائیل 
توسط بایدن واکنش نشــان می دهند. سیاست خارجی 
دولت بایدن برای چنین تنشــی آماده نیست و احتمالا 
می تواند موجب شکاف در درون حزب دموکرات  شود. 

بایدن از یک سو برای کاهش تنش فراخوان می دهد و از 
سوی دیگر به حق دفاع مشروع اشاره کرده و از اسرائیل 

دفاع می کند.
گروهی معتقدنــد صدای حمایت از فلســطین در 
واشــنگتن، هــر روز بیش از پیــش در کنگــره به گوش 
می رســد و حتی سیاســت مداران طرفدار سرســخت 
اسرائیل هم گلایه خود از تلفات غیرنظامیان در حملات 
اســرائیل به غزه را مطرح می کنند. دخالت نظامی در 
منطقــه نشــان می دهد که بــا وجود اینکــه آمریکا از 
منافع خود در منطقه چشم پوشی نخواهد کرد؛ اما این 
کشــور به دو دهه دخالت نظامی گسترده در منطقه و 
جنگ های آشکار پایان خواهد داد و با تکیه بر ابزارهای 
دیپلماســی برای تقویت پایه های صلح، ثبات و آزادی 

عمل خواهد کرد.
مخالفان سیاســت های بایــدن در خاورمیانه بر این 
باورنــد که با وجود تشــکیل ۶۰ جلســه دیپلماتیک در 
سطوح ارشد، مجموعه نشــانه هایی که از سوی دولت 
آمریکا و جو بایدن فرستاده می شود، هیچ گونه نشانه ای 
از طرحی برای اعمال فشار به اسرائیل به همراه ندارد و 
آمریکا به جای اعمال فشار به اسرائیل، بر حق اسرائیل 
به دفاع از خود تأکید می کند. به باور آنها سومین نشست 
شــورای امنیت ســازمان ملل نیز به دلیل مانع تراشــی 
آمریکا بدون دستیابی به نتیجه ای ملموس در بحبوحه 
حملات مرگ بار اســرائیل نتیجه ای نداشــته و تعجب 
در این اســت که دولت بایــدن در بحبوحه تنش ها در 
فلسطین، توافق تسلیحاتی ۷۳۵ میلیون دلاری آمریکا با 

تل آویو را تأیید کرد.

 محمود فاضلى


